REQUERIMENTO Nº 131 / 2022

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
Nº 1.391/2022 que “altera a identificação das Organizações da Sociedade Civil - OSC's
no artigo 1º, da Lei nº 6.727, de 20 de outubro de 2022, que autoriza a transferência às
Organizações da Sociedade Civil - OSC's, através de Termo de Fomento com atuação
na área de Educação”.

JUSTIFICATIVA

O referido projeto tem como objetivo a complementação
das informações quanto à identificação das Organizações da Sociedade Civil - OSC's
com atuação na área da Educação, da Lei Municipal nº 6.727, de 20 de outubro de 2022.
Informamos que não há alteração quanto aos valores da referida Lei, nem mesmo
quanto às associações destinatárias, que apenas estão tendo suas denominações
ajustadas de acordo com suas razões sociais.

Sala das Sessões, 8 de novembro de 2022.

Leandro Morais
 VEREADOR

_______________________________ PELO PLENÁRIO

POR __________________________________ VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, __________________________

Reverendo Dionísio
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6EC75CWK8S6ZJ2E4
		2022-11-08T14:30:13-0300